
1 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:          Vyřizuje/linka:                                   Dne:  

ÚVV-7/2021                                                                         Eliška Stejskalová                              29. 11. 2021   

 

 

Věc: 

Zápis č. 7/2021 
z 23. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH,  

konaného dne 29. listopadu 2021  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

 

Přítomni: 

 ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Radek Novotný – 

místopředseda ÚVV ČSCH (odešel po projednání bodu č. 11), Lubomír Kesner, Ing. 

Miroslav Kroft, Ing. Václav Krůta, MVDr. Martin Urban (projednávání některých 

bodů se nezúčastnil)              

Omluveni: Slavomír Brožek, Dagmar Kičurová. Z důvodu úmrtí Ing. Vlastimila 

Nachtigala je v ÚVV ČSCH osm členů. (Účast - 75 %, jednání bylo usnášeníschopné.) 

 ÚKK ČSCH: omluven: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 

 Zapisovatelka: Ing. Eliška Stejskalová 

 Sekretariát ÚVV ČSCH: Lucie Berná 

 Hosté: Milan Resl – obchodní ředitel družstva Ergotep, Bc. Matěj Skalník 

            Mgr. Radovan Hrubý, Mgr. Ivana Novakovská  - AK Legans 

            Roman Küffer – pověřený správce majetku ČSCH 

            

Při jednání byla dodržena veškerá protiepidemická vládní nařízení (včetně předložení potvrzení 

o absolvování očkování).  

 
 

PROGRAM: 

 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání 

3) Schválení zapisovatele 

4) Schválení ověřovatelů 

5) Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6) Per rollam č. 13 

7) Valná hromada ČSCH 

8) Zverimex – smlouva 



2 

 

9) Průběžná zpráva CV Chovatel 2021: 

- technické záležitosti Lubomír Kesner a Mgr. Ondřej Matouš 

- organizační záležitosti Lubomír Kesner a Mgr. Ondřej Matouš 

- ekonomické záležitosti Ing. Miroslav Kroft  

10) Různé 

a) Podpis smlouvy na správu IT 

b) Doplnění smlouvy o realizaci prací firmou Arila Group 

c) Návrh smlouvy o dílo s firmou Hochtief cz, a.s. 

d) Úhrada faktur: za nánožní kroužky pro drůbež, holuby a tisk katalogu na CV.  

11) Doručená pošta 

a) Žádost Výstaviště Lysá nad Labem – zapůjčení výstavního fundusu 

b) Zproštění mlčenlivosti 

c) Smlouva na pronájem ZŠ Burešova 

d) Zapůjčení výstavního fundusu na výstavu Moravia  

e) Stížnosti – p. Pavlů, p. Mucha, reakce - Ing. Radek Novotný, zamítnutí usnesení 

12) Diskuse 

13) Závěr jednání 
 

 

Ad 1)  ZAHÁJENÍ 

Zasedání (zahájené v 10:25 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV 

ČSCH, jednání dále řídil. Minutou ticha byla uctěna památka zesnulého Ing. Vlastimila 

Nachtigala, člena ÚVV ČSCH. Zvukový záznam ze zasedání bude uložený v Sekretariátu 

ÚVV ČSCH po dobu jednoho roku. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

 

Ad 2)  SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

Po dílčí úpravě byl program jednání schválený.  

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje předložený program s dílčí úpravou. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (Jeden člen se hlasování nezúčastnil.)  

 

 

Ad 3)  SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

  

Zpracováním zápisu byla pověřena Ing. Eliška Stejskalová  

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 7/2021 z 23. zasedání ÚVV 

ČSCH zpracuje Ing. Eliška Stejskalová, a to dle Pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0. (Jeden člen se hlasování nezúčastnil.)  

 

 

Ad 4)  SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření provedou v prvním kole všichni členové ÚVV ČSCH, včetně předsedy ÚVV ČSCH. 

Ve druhém kole ověření provedou předseda ÚVV ČSCH a kterýkoliv člen ÚVV ČSCH, jenž 



3 

 

byl přítomný na jednání (společně rozhodnou o zapracování vznesených připomínek). Zápis 

bude zpracován pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům.  

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/4/1: Ověřovateli tohoto zápisu budou v prvním kole všichni členové 

ÚVV ČSCH, včetně předsedy ÚVV ČSCH. Druhé kolo ověření provede předseda ÚVV ČSCH a 

kterýkoliv člen ÚVV ČSCH, jenž byl přítomný na jednání. 

 Hlasování: PRO – 4. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0. (Jeden člen se hlasování nezúčastnil.)  

 

 

 Ad 5)  KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ 

 

 

USNESENÍ 

15/ÚVV 

20/5/6/3: 

 

ÚVV ČSCH bude nadále pokračovat v jednání ohledně stoprocentního vlastnění jedné části 

nemovitosti v Kolíně. 

Řeší správce nemovitostí - probíhá. 

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/1: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje zadání pronájmu dvou kanceláří v budově Sekretariátu ÚVV ČSCH 

Praha, Maškova 1646/3 – nejpozději do 18. 12. 2020 (zveřejnění na Facebooku, inzertních 

stránkách – reality zdarma, v informačním zpravodaji městské části Praha 8). 

Řeší správce nemovitostí – probíhá.  

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/3: 

 

Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou potřebnou stavební 

dokumentaci nutnou ke kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. 

Řeší správce nemovitostí – probíhá.  

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/5: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje odkoupení podílu nemovitosti ve svazové nemovitosti v Havlíčkově 

Brodě, ul. Svatovojtěšská 176 (od jedné ze spolumajitelek 3/16) za nejvyšší možnou částku 

550.000, - Kč. 

Řeší správce nemovitostí – probíhá (nereálné požadavky a možné porušení 

předkupního práva ostatních vlastníků).  

 

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/6: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje nabídku k pronájmu uvolněných prostor v nemovitosti Brno, 

Lidická na rok 2021 až 2023 (zadní trakt, pavlač, uvolněné garsoniéry) za částku 30.000, - 

Kč měsíčně, s tím, že pronajímatel provede na svoje náklady veškeré nezbytné stavební 

opravy.  

Řeší správce nemovitostí - nová smlouva - p. Göpfertová, nový jednatel u Socalomu, nový 

potenciální nájemce Hochtief cz, a.s.., ale v návaznosti na opravu objektu do stavu 

vhodného k pronájmu.  

Splněno. 

 

USNESENÍ 

20/ÚVV 

21/4/13/1: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje zřízení svazového transparentního účtu a vypracování pravidel pro 

výplatu pomoci. USNESENÍ 21/ÚVV 21/6/5/1:ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH 

a člena ÚVV ČSCH Slavomíra Brožka podpisem plné moci pro jednání s bankou ohledně 

transparentního účtu.  

V řešení.  

 



4 

 

USNESENÍ 

21/ÚVV 

21/5/6/1: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje rekonstrukci objektu Lidická 53, Brno ve výši viz přiložený 

rozpočet.  Podmínkou rekonstrukce je podpis nájemní smlouvy pro prostory Lidická 53, 

Brno s dodavatelskou firmou Hochtief cz, a.s. na minimálně 2 roky ve výši min. 75.000,- 

Kč / měsíc bez DPH.  

V řešení. Projednáváno samostatně.  

 

 

USNESENÍ 

21/ÚVV 

21/6/7/2:  

 

ÚVV ČSCH schvaluje zahájení rekonstrukce zasedací místnosti v sídle ČSCH na adrese 

Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 a pověřuje předsedu a jednoho člena ÚVV ČSCH 

podpisem smlouvy s firmou Arila Group dle upřesněné cenové nabídky.  

Splněno. (Projednáno i v bodě „Různé“.)  

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/7/3: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje nabídku rekonstrukce elektroinstalace v zasedací místnosti v sídle 

ČSCH na adrese Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 a pověřuje předsedu a člena  ÚVV 

ČSCH podpisem smlouvy s firmou Kutil - viz cenová nabídka.  

Splněno.  

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/8/1: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje pořadatele 54. ročníku soutěže Mladý chovatel, a to OO ČSCH Žďár 

nad Sázavou.  

Splněno.  

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/13/1: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje předloženou smlouvu na vytvoření softwaru na vedení plemenné 

knihy koček.  Podmínkou podpisu je doplněni IČO zhotovitele, data dokončení díla a 

podmínek druhé zálohové platby.  ÚVV ČSCH podpisem pověřuje předsedu ÚVV ČSCH a 

člena  ÚVV ČSCH Slavomíra Brožka.  

V řešení.  

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/17/1: 

 

ÚVV ČSCH vyslovuje podezření, že došlo k překročení pravomoci ze strany výkonného 

ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH, člena statutárního organu ÚVV ČSCH Ing. Radka 

Novotného a žádáme ÚKK ČSCH o prověření tohoto pochybení.  

V řešení. 

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/17/2: 

 

ÚVV ČSCH vyslovuje podezření, že došlo k překročení pravomoci ze strany výkonného 

ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH, člena statutárního organu ÚVV ČSCH Ing. Radka 

Novotného a žádáme ÚKK ČSCH o prověření tohoto pochybení.  

V řešení.  

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/17/3: 

 

ÚVV ČSCH vyslovuje podezření, že došlo k překročení pravomoci ze strany výkonného 

ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH, člena statutárního organu ÚVV ČSCH Ing. Radka 

Novotného a žádáme ÚKK ČSCH o prověření tohoto pochybení.  

V řešení.  

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/19/1: 

 

ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH prověřením legálnosti tohoto jednání s právní 

kanceláří, zda nedošlo k porušení zákona při zveřejnění nahrávky z 20. zasedání ÚVV 

ČSCH.  

V řešení.  

 



5 

 

  

 

Ad 6)  PER ROLLAM Č. 13 

 

Z důvodu opomenutí schválení programu XXIX. valné hromady ČSCH, konané dne 04. 12. 

2021 na 22. zasedání ÚVV ČSCH dne 26. 10. 2021, byl předložený návrh na následující 

usnesení: USNESENÍ: ÚVV ČSCH schvaluje předložený program XXIX. valné hromady 

ČSCH. Zúčastnilo se členů ÚVV ČSCH – 9. 

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/6/1:  ÚVV ČSCH potvrzuje výsledek hlasování per rollam č. 13 o 

programu XXIX. valné hromady ČSCH.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. NEHLASOVALI – 3.  

 

 

Ad 7)  VALNÁ HROMADA ČSCH 

 

Projednány byly záležitosti týkající se průběhu XXIX. valné hromady ČSCH, včetně pověření 

řídícího schůze. Navrženi byli – za ÚVV ČSCH – členové jednotlivých pracovních komisí.  

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/7/1:  ÚVV ČSCH projednala záležitosti týkající se průběhu XXIX. 

valné hromady ČSCH.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 8)  ZVERIMEX – SMLOUVA 

 

Zástupci družstva Ergotep představili náplň činnosti družstva. ČSCH zabezpečí odborné 

zázemí. Přes e-shop bude možné realizovat nákup pestrého chovatelského sortimentu, včetně 

krmiva (i zvířat), možnost inzerce (výhody pro členy ČSCH).  

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje předloženou smlouvu o spolupráci mezi 

firmou Zverimex, s.r.o. a družstvem Ergotep. Pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje 

Matouše projednat s Josefem Vilhelmem podepsání smlouvy. ÚVV ČSCH ukládá Josefu 

Vilhelmovi podepsání této smlouvy.   

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  (Jeden člen se hlasování nezúčastnil.) 

 

 

Ad 9)  PRŮBĚŽNÁ ZPRÁVA CV CHOVATEL 2021 

 

Byly podány informace k CV Chovatel 2021: 

 

- technické záležitosti: Lubomír Kesner a Mgr. Ondřej Matouš 

- organizační záležitosti: Lubomír Kesner a Mgr. Ondřej Matouš 

- ekonomické záležitosti: Ing. Miroslav Kroft a Ing. Zdena Dvořáková 

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/9/1: Každý člen ÚVV ČSCH, který se podílel na organizaci CV 

Chovatel 2021, připraví na příští jednání ÚVV ČSCH svoje poznatky z organizace a průběhu 

CV Chovatel 2021. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  (Jeden člen se hlasování nezúčastnil.) 

 



6 

 

 

Ad 10)  RŮZNÉ  

 

a) Podpis smlouvy na správu IT 

b) Doplnění smlouvy o realizaci firmou Arila Group. 

c) Návrh smlouvy o dílo s firmou Hochtief cz, a.s. 

d) Úhrada faktur: za nánožní kroužky pro drůbež, holuby a tisk katalogu na CV.  

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/10/1: ÚVV ČSCH schvaluje předloženou smlouvu firmy Janigalabs. 

Podpisem pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a místopředsedu ÚVV ČSCH 

Ing. Radka Novotného.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  (Jeden člen se hlasování nezúčastnil.) 

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/10/2: ÚVV ČSCH schvaluje úpravu rozpočtu stavebních prací na 

zasedací místnosti v budově Sekretariátu ÚVV ČSCH dle smlouvy o dílo firmou Arila Group 

v celkové výši 52.175,- Kč bez DPH a pověřuje předsedu ÚVV ČSCH a Slavomíra Brožka 

podpisem I. dodatku ke smlouvě o dílo.  

Hlasování: PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1.  (Jeden člen se hlasování nezúčastnil.) 

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/10/3: ÚVV ČSCH schvaluje smlouvu o dílo s firmou Hochtief cz, 

a.s. a pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a místopředsedu ÚVV ČSCH Ing. 

Radka Novotného podpisem smlouvy. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/10/4: ÚVV ČSCH schvaluje úhrady těchto faktur: faktury za 

nánožní kroužky pro drůbež (pro rok 2022) ve výši 9.967,28 €, úhradu faktury za nánožní 

kroužky pro holuby (pro rok 2022) ve výši 8.879,61 € a úhradu faktury za tisk katalogu na CV 

Chovatel 2021 ve výši 65.415,02 Kč.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

      

Ad 11)  DORUČENÁ POŠTA  

 

a. Žádost Výstaviště Lysá nad Labem – zapůjčení výstavního fundusu 

b. Zproštění mlčenlivosti 

c. Smlouva na pronájem ZŠ Burešova 

d. Zrušení výstavního fundusu na výstavu Moravia - z důvodu nekonání výstavy se bod 

neprojednával.  

e. Stížnosti – p. Pavlů, p. Mucha, reakce Ing. Radek Novotný, zamítnutí usnesení 

 

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/11/1: ÚVV ČSCH schvaluje předloženou žádost Výstaviště Lysá nad 

Labem na zapůjčení výstavního fundusu v souladu s tzv. „půjčovním řádem“ (Manipulačním a 

skladovým řádem výstavního fundusu) na krajskou výstavu drobného zvířectva Náš chovatel 

2022 v termínu 14. – 15. ledna 2022. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  (Jeden člen se hlasování nezúčastnil.) 

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/11/2: ÚVV ČSCH schvaluje podepsání dokumentu o zproštění 

mlčenlivosti pro Mgr. Jiřího Kučeru z AK v projednávané věci kompenzací za zákaz faremního 



7 

 

chovu masožravých kožešinových zvířat a věcí souvisejících. Podpisem dokumentu ÚVV ČSCH 

pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a člena ÚVV ČSCH Ing. Václava Krůtu.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. (Jeden člen se hlasování nezúčastnil.) 

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/11/3: ÚVV ČSCH schvaluje podepsání smlouvy se Základní školou 

Burešova na pronájem jídelního sálu na konání XXIX. valné hromady ČSCH konané 04. 12. 

2021. Podpisem smlouvy ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a 

člena ÚVV ČSCH Ing. Miroslava Krofta.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 23/ÚVV 21/7/11/2: ÚVV ČSCH podstoupí došlé stížnosti a reakci na ně 

příslušnému orgánům.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

Ad 12)  DISKUZE 

 

Diskuse probíhala v rámci jednotlivých bodů usnesení. Promítána byla prezentace pro Valnou 

hromadu ČSCH, kterou zpracoval pověřený správce nemovitostí.  

 

Ad 13)  ZÁVĚR JEDNÁNÍ  

 

Zasedání ukončil dne 29. 11. 2021 v 17.35 hod. Mgr. Ondřej Matouš, předseda ÚVV ČSCH.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________  _________________________________ 

                 Ing. Miroslav Kroft, v. r.                                          Mgr. Ondřej Matouš, v. r. 

                      člen  ÚVV ČSCH                                                  předseda ÚVV ČSCH 

 

 
                          
 

 

 

 

 

 

 Zapsala: Ing. Eliška Stejskalová 

 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 

 Předáno k ověření: dne: 29. 11. 2021 

 Ověřování ukončeno dne: 03. 12. 2021 
 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání. Vyvěšen na webu ČSCH (při 

respektování pravidel pro ochranu osobních údajů), body usnesení zveřejněny v časopise Chovatel.  


